[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 68 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,  construção de uma travessia elevada para pedestres na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, na altura da saída dos bairros Jardim Ypê e Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

Para se ter acesso à escada que leva à Escola Estadual Virginia Paschoal e a creche, os moradores dos bairros Jardim Ypê e Vila Verde, assim como de outros bairros como Jatobá e Morumbi fazem a travessia arriscando-se entre o fluxo de veículos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5
 de fevereiro de 2019
)